СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СОСНОВСКОЕ» ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

 (ДВАДЦАТЬ ВТОРАЯ ОЧЕРЕДНАЯ  СЕССИЯ)

РЕШЕНИЕ
от 14 июня 2019 года                                                                                     № 73
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Сосновское» «О налоге на имущество физических лиц»
№ 77 от 25.11.2014 года
В целях совершенствования ранее установленного муниципального правового регулирования и приведения его в соответствие с нормативными правовыми актами, имеющими большую юридическую силу, Федеральным законом от 30.09.2017 № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  на основании экспертного заключения  Правового департамента администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области от 19.04.2019 года № 09-03\480,  Совет депутатов муниципального образования, руководствуясь Уставом муниципального образования «Сосновское»,
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  РЕШАЕТ:

       1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования «Сосновское»
№ 77 от 25.11.2014 года «О налоге на имущество физических лиц»:

1) В пункте 4 подпункта 1:

- в абзаце 1 слова «жилых домов, квартир, комнат» заменить словами «жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;».

-  абзац 5 после слов «гаражей и машино-мест» дополнить  словами «, в том  числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации».

2)  Пункт 6 дополнить  абзацем следующего содержания:

«Действие положений 1 пункта 4 решения в отношении налогообложения частей жилых домов, квартир, частей квартир, а также гаражей и машино-мест, расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации, распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2017 года.».

2.  Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года, но не ранее, чем одного месяца и не ранее первого числа очередного налогового периода по земельному налогу.

 3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене муниципального образования «Сосновское».

Глава муниципального
образования «Сосновское»                                                                  Д.Б. Стахеев